UNIVERSIDAD DE SUCRE

CÓDIGO: FOR-AD-029

VERSIÓN: 0

VERSION. U

ACTA DE SESIÓN VIRTUAL DEL COMITÉ CURRICULAR DEL PROGRAMA DE MEDICINA Acta No.14 del 16 de diciembre de 2022

PÁGINA 1 DE 1

CARGO	<u>NOMBRE</u>	<u>APROBÓ</u>	<u>NO</u> APROBÓ	<u>NO</u> RESPONDIÓ
Presidente	Ana Milena Munive Casares	Х		
Representante de los Docentes Área Profesional	Guillermo Carriazo Sampayo	X		
Representante de los Docentes Área Ciencias Básicas	Nerlis Pájaro Castro	Х		
Representante de los Docentes Área Socio Humanística	Kely Sofía Aguilera Torres			Х
Representante de los Estudiantes	Isaac Sehuanes Castellanos	Х		
Representante de los Egresados	Lubin Basto Campo			Х

ORDEN DEL DÍA

1. Definición de actividades para implementación de la ruta curricular-investigativa del programa de Medicina.

DESARROLLO

La Presidente informó que se envió a través de correo electrónico la Resolución Rectoral No.1563 de 2022, a través de la cual se reconoce al Médico, Lubin Basto Campo, identificado con la cédula de ciudadanía No.1.102.861.754, como nuevo Representante de los Egresados ante el Comité Curricular a partir del 2 de diciembre de 2022, así como el documento denominado "Justificación de diseño de ruta curricular componente investigativo del programa de Medicina", para el análisis del mismo por parte de los miembros del Comité.

Los miembros dan la bienvenida al nuevo representante.

La Representante de los Docentes del Área de Ciencias Básicas, envío sus apreciaciones al documento con algunas actividades y comentarios de lo que se podría planear para una ruta de investigación, además leyó todo el documento y realizó cambios mínimos. (Se anexa). Los representantes de los docentes del área profesional y de los estudiantes decidieron acoger dichas apreciaciones.

DECISIONES TOMADAS POR EL COMITÉ CURRICULAR DEL PROGRAMA DE MEDICINA				
DECISIÓN	RESPONSABLE DE DIVULGARLA	FECHA DE CUMPLIMIENTO		
N.A.	N.A.	N.A.		

Como constancia de lo anterior, firman el(la) Presidente y el(la) Secretario(a) del Comité de Curricular del Programa de Medicina.

PRESIDENTE	SECRETARIO AD-HOC		
NOMBRE: ANA MILENA MUNIVE CASARES	NOMBRE: GUILLERMO CARRIAZO SAMPAYO		
FIRMA: (Original firmado por Ana Milena Munive	FIRMA: (Original firmado por Guillermo Carriazo		
Casares)	Sampayo)		

La (El) Secretaria(o) Ad-hoc hace constar que la presente Acta fue revisada por los miembros participantes y aprobada en sesión del Comité Curricular del programa de Medicina el día trece (13) del mes de febrero de 2023.

(Original firmado por) **GUILLERMO CARRIAZO SAMPAYO**

Proyectó: Guillermo Carriazo Sampayo

Revisó: Comité Curricular